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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 033/2024

Às 14:00 do dia 03/04/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Aquisição
de CPAP para a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme necessidade do Município de
Papagaios).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 09/02/2024
Limite de impugnação: 31/03/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 03/04/2024 às 14:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Analigia da Silva Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Por gentileza, solicitamos
esclarecimento sobre em qual nº de CNPJ do Órgão serão faturadas as
notas fiscais emitidas provenientes deste certame? Pois o edital não
especifica. Desde já agradecemos!

Resposta:
Boa tarde No CNPJ/MF 18.313.866/0001-18. At.te. Márcia
Faria

Nome: Analigia da Silva Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Por gentileza, solicitamos
esclarecimento sobre qual é o prazo de vigência contratual deste
certame? Qual possibilidade de prorrogação? Caso positivo, qual é o
prazo?. Desde já agradecemos!

Resposta:
Boa tarde, Prazo de 12 meses. A prorrogação poderá
ocorrer a critério da Administração, desde que haja saldo
disponível, por igual período. At.te. Márcia Faria

Nome: Analigia da Silva Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Por gentileza, solicito esclarecimento
sobre a especificação do edital do pregão, que devemos informar a
marca, modelo e/ou fabricante do produto, no cadastramento da
proposta. Tendo em vista que o edital declara que é vedada a
identificação do licitante, sob pena de desclassificação, caso a
marca/modelo/fabricante do produto identifique o licitante, ou seja, o
licitante for o fabricante, o mesmo deve apresentar o nome de sua
marca ou escrever “Marca Própria” na proposta e na plataforma?
Desde já agradecemos!

Resposta:
Boa tarde, Pode escrever marca própria. At.te. Márcia
Faria

Nome: Analigia da Silva Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Por gentileza, solicitamos
esclarecimento sobre o edital diz que a licitação é exclusiva para
ME/EPP, mas pode aplicar a norma que caso não haja três empresas
ME/EPP será aberto para ampla participação. Nestas circunstâncias
haverá liberação na plataforma para que empresas de grande porte
possam cadastrar suas propostas? Desde já agradecemos!

Resposta:
Boa tarde, A licitação é exclusiva para ME/EPP/MEI, não
sendo admitido empresas que não se enquadram nesta
categoria. At.te.

Nome: GISELLA FRANÇA DA SILVA Nome: Marcia Aparecida de Faria
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Impugnação:
Prezado Pregoeiro Boa Tarde! Segue pedido de impugnação da ALB
para a devida análise. 226e3452-6f98-43c5-abc0-6beb7c02b0bb.pdf

Resposta:
Boa tarde, Segue resposta ao Pedido de Impugnação.
At.te. Resposta Impugnacao Air Liquide.pdf

Nome: GUILHERME FERNEDA Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
A Comissão de Licitação e Contratos  Prezados Senhores, bom dia!   A
empresa RTS RIO S.A., estabelecida na Rua Nossa Senhora das Graças,
Nº 943, Ramos - Rio de Janeiro/RJ, CEP 21.031-611, inscrita no CNPJ
Nº 04.050.750/0001-29, vem respeitosamente, apresentar o presente
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ao Edital, pela razão de fato e de
direito a seguir exposta. Questionamento 1: No edital o item 01 (quant:
15) - Solicita ventilador CPAP com tubo aquecido, no entanto
gostaríamos de verificar o aceite de um equipamento com umidificador,
com tubo comum, sem filamento aquecido, corrugado por fora e liso
por dentro? Questionamento 2: No item 02 (quant: 15) - O descritivo do
item pede máscara nasal tamanho P/M, G e XG . Não fica claro se o
órgão quer 15 (quinze) de cada tamanho ou 15 (quinze) de maneira
sortida.  Ficamos no aguardo do esclarecimento, a fim de sanar todas
as dúvidas. Certas da sua compreensão, agradecemos desde já.

Resposta:
Boa tarde, Segue resposta do Setor Requisitante. Quanto
ao questionamento 02 o quantitativo 15 é para sortido
(sendo que a Administração irá definir o tamanho quando
do pedido). At.te. Márcia Questionamento - RTS.pdf

Nome: GUILHERME FERNEDA Nome: Geovanna Souza Teixeira

Esclarecimento:
Prezados, Srs. bom dia! E em relação ao questionamento 01: No edital
o item 01 (quant: 15) - Solicita ventilador CPAP com tubo aquecido, no
entanto gostaríamos de verificar o aceite de um equipamento com
umidificador, com tubo comum, sem filamento aquecido, corrugado por
fora e liso por dentro?

Resposta:
Bom dia, Esse questionamento já foi respondido
anteriormente. Segue a resposta do Setor Requisitante.
At.te. Resposta Esclarecimento RTS.pdf

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ/CPF 28.857.335/0001-40

Data/hora de envio 02/04/2024 20:21:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - CPAP Automatico.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CPAP Automatico. 15,00 UNIDADE 2.500,00

Marca: BMC Fabricante: BMC Modelo: BMC

Lote 2
Lote 2

Fornecedor: VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL
LTDA CNPJ/CPF 36.344.388/0001-95

Data/hora de envio 02/04/2024 20:05:33 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

2 - MASCARA NASAL compativel com o CPAP. A

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MASCARA NASAL compativel com o CPAP. A 15,00 UNIDADE 200,00

Marca: cmos drake Fabricante: cmos drake Modelo: mascara nasal para cpap

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00 4.260,00 03/04/2024 14:07:03

http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MjIyNzMsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiSW1wdWduYVx1MDBlN1x1MDBlM28gLSA1M2FhMDJiZi01MjMwLTRmODMtYmUwZS1mYmU5YzZlMzI1MjcucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvNTNhYTAyYmYtNTIzMC00ZjgzLWJlMGUtZmJlOWM2ZTMyNTI3LnBkZiIsImlhdCI6MTcxMjMyMDM1M30.VSruLxt2YmgR7hGKQcY4h8bktATEeT6FxMIgE4zlmak
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MjIyNzMsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiSW1wdWduYVx1MDBlN1x1MDBlM28gLSAyMjI3M19mN2ExMGNjNi1iOTQ3LTQ5ODgtODVlNS1jNTk5ODc3YzRhYTAucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvMjIyNzNfZjdhMTBjYzYtYjk0Ny00OTg4LTg1ZTUtYzU5OTg3N2M0YWEwLnBkZiIsImlhdCI6MTcxMjMyMDM1M30.H9Y1v3_5YQFmNsyh8HMsIXWmIYFTizGpkKD0BOHB3Zc
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MjIyNzMsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSAyMjI3M19kYjNmZjBmNC0wMTNmLTRmZTEtOTdhZS1iNmEyYzViZDlkMjkucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvMjIyNzNfZGIzZmYwZjQtMDEzZi00ZmUxLTk3YWUtYjZhMmM1YmQ5ZDI5LnBkZiIsImlhdCI6MTcxMjMyMDM1M30.awfJiYAQt2zPQebebRJSw3lcMuyuva8qUXGod7zPqU0
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MjIyNzMsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSAyMjI3M185YWIzOGYyYy0xZWQyLTQ1MjgtOTExOS0xN2U4OTk5MjFkZWYucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvMjIyNzNfOWFiMzhmMmMtMWVkMi00NTI4LTkxMTktMTdlODk5OTIxZGVmLnBkZiIsImlhdCI6MTcxMjMyMDM1M30.NdvAVbKlB12DIucyIkaYlKR2XpnyP3z5i8F-mjR6PEw
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Lote 1 Aberta JARAGUA MERCANTIL EIRELI
13.390.706/0001-59 4.250,00 03/04/2024 14:07:26

Lote 1 Aberta
Midas Comércio Atacadista de Produtos
Hospitalares LTDA ME
09.012.033/0001-26

5.184,00 03/04/2024 14:07:42

Lote 1 Aberta ANDREI ALVES DA SILVA 12874881619
30.573.077/0001-11 4.564,00 03/04/2024 14:08:23

Lote 1 Aberta
DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
32.473.099/0001-35

11.000,00 03/04/2024 14:08:48

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

4.249,00 03/04/2024 14:13:13

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

4.240,00 03/04/2024 14:13:25

Lote 1 Aberta JARAGUA MERCANTIL EIRELI
13.390.706/0001-59 4.230,00 03/04/2024 14:13:36

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

4.239,00 03/04/2024 14:13:38

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

4.220,00 03/04/2024 14:13:46

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

4.219,00 03/04/2024 14:13:55

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

4.210,00 03/04/2024 14:14:03

Lote 1 Aberta JARAGUA MERCANTIL EIRELI
13.390.706/0001-59 4.190,00 03/04/2024 14:14:28

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

4.209,00 03/04/2024 14:14:30

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

4.000,00 03/04/2024 14:14:37

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

4.180,00 03/04/2024 14:14:39

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.990,00 03/04/2024 14:14:46

Lote 1 Aberta JARAGUA MERCANTIL EIRELI
13.390.706/0001-59 3.998,00 03/04/2024 14:14:53

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.900,00 03/04/2024 14:14:55

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

3.800,00 03/04/2024 14:14:58

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.790,00 03/04/2024 14:15:06

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

3.500,00 03/04/2024 14:15:13
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Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.490,00 03/04/2024 14:15:22

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.400,00 03/04/2024 14:15:25

Lote 1 Aberta JARAGUA MERCANTIL EIRELI
13.390.706/0001-59 3.901,00 03/04/2024 14:15:30

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.390,00 03/04/2024 14:15:32

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.350,00 03/04/2024 14:15:49

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.340,00 03/04/2024 14:15:56

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.300,00 03/04/2024 14:16:04

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.290,00 03/04/2024 14:16:25

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.200,00 03/04/2024 14:16:38

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

3.190,00 03/04/2024 14:16:49

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

3.000,00 03/04/2024 14:16:53

Lote 1 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

2.999,00 03/04/2024 14:17:05

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

2.900,00 03/04/2024 14:17:13

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

2.800,00 03/04/2024 14:17:45

Lote 1 Aberta
DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
32.473.099/0001-35

4.499,00 03/04/2024 14:17:50

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

2.750,00 03/04/2024 14:17:54

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

2.700,00 03/04/2024 14:18:37

Lote 1 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

2.688,00 03/04/2024 14:18:45

Lote 1 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

2.500,00 03/04/2024 14:19:17

Lote 1 Negociação
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

2.500,00 03/04/2024 14:22:10
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Lote 2 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

249,00 03/04/2024 14:07:25

Lote 2 Aberta
Midas Comércio Atacadista de Produtos
Hospitalares LTDA ME
09.012.033/0001-26

580,00 03/04/2024 14:08:06

Lote 2 Aberta ANDREI ALVES DA SILVA 12874881619
30.573.077/0001-11 443,00 03/04/2024 14:08:43

Lote 2 Aberta
DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
32.473.099/0001-35

1.390,00 03/04/2024 14:09:07

Lote 2 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

248,00 03/04/2024 14:13:25

Lote 2 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

245,00 03/04/2024 14:13:33

Lote 2 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

244,00 03/04/2024 14:13:46

Lote 2 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

240,00 03/04/2024 14:13:53

Lote 2 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

239,00 03/04/2024 14:14:20

Lote 2 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

235,00 03/04/2024 14:14:32

Lote 2 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

230,00 03/04/2024 14:14:43

Lote 2 Aberta
OXIMEDI COMERCIO DE GASES
MEDICINAIS LTDA EPP
26.959.683/0001-00

225,00 03/04/2024 14:14:57

Lote 2 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

210,00 03/04/2024 14:15:06

Lote 2 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

220,00 03/04/2024 14:15:08

Lote 2 Aberta
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40

209,90 03/04/2024 14:17:52

Lote 2 Aberta
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

200,00 03/04/2024 14:18:01

Lote 2 Aberta
DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
32.473.099/0001-35

599,00 03/04/2024 14:18:10

Lote 2 Aberta
DPS COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
32.473.099/0001-35

589,00 03/04/2024 14:18:26

Lote 2 Negociação
VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EM GERAL LTDA
36.344.388/0001-95

200,00 03/04/2024 14:22:12

Chat
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Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 03/04/2024 14:06:25

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 03/04/2024 14:06:25

Pregoeiro(a) Boa tarde, vamos dar inicio a fase de lances. 03/04/2024 14:06:48

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 03/04/2024 14:06:52

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 03/04/2024 14:06:54

Pregoeiro(a) Senhores vamos melhorar esses valores? 03/04/2024 14:22:23

Fornecedor 21 Já estamos em nossa melhor oferta 03/04/2024 14:23:49

Fornecedor 24 estamos no nosso melhor valor 03/04/2024 14:29:52

Sistema O fornecedor 21 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 03/04/2024 14:31:48

Sistema O fornecedor 24 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 03/04/2024 14:31:52

Sistema O valor de referência do lote 01 foi divulgado R$ 3.940,00. 03/04/2024 14:32:05

Sistema O valor de referência do lote 02 foi divulgado R$ 682,70. 03/04/2024 14:32:10

Pregoeiro(a)
Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, solicito o anexo de documentos de habilitacao
no prazo de 02 (duas) horas

03/04/2024 14:32:52

Pregoeiro(a) Fornecedor: VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, solicito o
anexo de documentos de habilitacao no prazo de 02 (duas) horas 03/04/2024 14:33:08

Pregoeiro(a) Sessão suspensa até decurso do prazo acima concedido. 03/04/2024 14:34:39

Pregoeiro(a) Retorno no dia 04/04/2024 às 10:00h. 03/04/2024 14:35:11

Pregoeiro(a) Tenham todos uma boa tarde. 03/04/2024 14:35:23

Fornecedor 21 O fornecedor 21 solicitou envio de mensagem. 03/04/2024 14:46:57

Pregoeiro(a) Bom dia a todos, vamos analisar documentos de habilitação. 04/04/2024 10:14:20

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 04/04/2024 10:15:43

Sistema O fornecedor MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 04/04/2024 10:39:25

Sistema O fornecedor VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 2. 04/04/2024 10:48:24

Sistema O fornecedor VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 2. 04/04/2024 10:48:46

Sistema O fornecedor MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 04/04/2024 10:48:46

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 2., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 240 minuto(s) - (Prazo final: 04/04/2024 14:49:05). 04/04/2024 10:49:05

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor VITAL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA. 05/04/2024 09:31:41

Sistema
O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA.

05/04/2024 09:31:41

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor VITAL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA. 05/04/2024 09:32:00

Sistema
O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA.

05/04/2024 09:32:00

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.
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Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 28.857.335/0001-40 2.500,00

2 VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA 36.344.388/0001-95 2.688,00

3 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA EPP 26.959.683/0001-00 2.999,00

4 JARAGUA MERCANTIL EIRELI 13.390.706/0001-59 3.901,00

5 DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 32.473.099/0001-35 4.499,00

6 CE CARVALHO COMERCIAL EPP 24.864.422/0001-73 4.500,00

7 ANDREI ALVES DA SILVA 12874881619 30.573.077/0001-11 4.564,00

8 BGF COMERCIAL LTDA 37.650.759/0001-20 5.100,00

9 Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME 09.012.033/0001-26 5.184,00

10 SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 45.438.636/0001-58 6.631,20

11 PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARE 05.625.494/0001-13 10.000,00

12 JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA 48.570.633/0001-61 10.000,00

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 VITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA 36.344.388/0001-95 200,00

2 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 28.857.335/0001-40 209,90

3 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA EPP 26.959.683/0001-00 225,00

4 UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 49.938.521/0001-83 250,00

5 ANDREI ALVES DA SILVA 12874881619 30.573.077/0001-11 443,00

6 Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME 09.012.033/0001-26 580,00

7 DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 32.473.099/0001-35 589,00

8 BGF COMERCIAL LTDA 37.650.759/0001-20 600,00

9 SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 45.438.636/0001-58 1.107,00

10 PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARE 05.625.494/0001-13 1.300,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

27/02/2024
13:36:42

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do Processo Licit. 033/2024, Pregão Eletrônico 020/2024
sofreu alteração. Dt. Abertura: 15/03/2024 às 09:00h. Informações nos sites www.licitardigital.com.br e
www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 3274-1260. Pregoeira

27/02/2024
13:37:23

Atualizações do processo após publicação:

Data do início da disputa: (28/02/2024 14:00 >> 15/03/2024 09:00)
Prazo para Impugnação: (23/02/2024 23:59 >> 12/03/2024 23:59)

11/03/2024
15:27:13

Atualizações do processo após publicação:

Data do início da disputa: (15/03/2024 09:00 >> 05/04/2024 14:00)
Prazo para Impugnação: (12/03/2024 23:59 >> 02/04/2024 23:59)

11/03/2024
15:28:43

Atualizações do processo após publicação:

Data do início da disputa: (05/04/2024 14:00 >> 03/04/2024 14:00)
Prazo para Impugnação: (02/04/2024 23:59 >> 28/03/2024 23:59)
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Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 05/04/2024 09:31:41 05/04/2024 09:32:00

Lote 2 05/04/2024 09:31:41 05/04/2024 09:32:00

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 05 de Abril de 2024, 2 de 2 lote(s).

Papagaios, 05 de Abril de 2024.

____________________________________________________
Marcia Aparecida de Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Roberta Chaves Duarte - Equipe de Apoio


